令 和 ２ 年 ５ 月 ８ 日

保護者 様

池田市立北豊島小学校

校 長  尾﨑 昌代

登校日の設定について

昨日は、クラス発表等での来校に、ご理解ご協力をいただき、ありがとうございました。

子どもたちには出会えませんでしたが、保護者の皆様に、担任、クラスをお伝えできました

ことで、何とか、令和２年度のスタートがきれたこと嬉しく思っております。

さて、臨時休業が続いておりますが、感染防止対策を講じ、学校再開（担任との出会い、生

活リズムの確立など）にむけて、下記の通り、登校日を設定することになりました。

感染防止対策として、マスクの着用、手洗いの徹底、教室の換気、机・いすの消毒など実施

いたしますが、登校に不安がある時など、ご家庭のご判断で登校を控えてください。登校日に

授業や行事は行いません。お休みしても欠席になりません。

また、ご家庭では、朝の検温など健康管理をしていただき、体調不良が疑われる場合は、登

校を控えていただきますようお願いいたします。登校後に体調が悪くなった時は、すぐにお迎

えに来ていただきます。学校で長時間、見守ることはできません。ご理解ください。

記

○登校日 クラスを出席番号１番から順に、３分割します。

詳しくはクラスごとにお知らせします。（北小ホームページに掲載）

Ａグループ ⇒ 13日（水）・18日（月）・21日（木）・26日（火）

Ｂグループ ⇒ 14日（木）・19日（火）・22日（金）・27日（水）

Ｃグループ ⇒ 15日（金）・20日（水）・25日（月）・28日（木）

○登校時間 ８：４５（運動場集合）  ※ ８：３０まで入れません。

       ↓

      健康観察をしてから教室へ移動します。

○下校時間  １年生は、10時下校（コース別に教職員が引率します。）

２・３年生は、10時 30分頃、４年生以上は、10時 45分頃下校。

○内 容  健康観察、学習課題の確認など

○持ち物  上靴、水筒、マスク（着用して）、ハンカチ（手をふく）を忘れないように

してください。また、後日、学年ごとに持ち物の連絡をします。

○欠席の場合は電話でお願いします。

※ 兄弟姉妹以外の連絡袋のやりとりは控えてください。

●１年生の登校では、保護者や兄姉が付き添いなど、安全面の確保をお願いします。

下校は、コース別に教職員が引率します。学校まで迎えにきていただいても構いません。

また、下校時の学校出発時刻は、ツイタもんメールでお知らせします。